Fol. 93.

May 13.—Sequestration of the fruits of the church at Hyssington.

SEQUESTRATIO FRUCTUUM.—Tercio decimo die mensis Maii, anno Domini et loco sepedictis, memoratus reverendus pater omnes decimas, oblaciones, fructus et proventus ecclesie de Hussyngtone, pro et ex eo quod inofficiata existit, duxit sequestrandas, quorum custodiam durante beneplacito suo commisit Johanni ap Eineon, capellano, Ludowico Vaghan, et Owino ap David, laicis conjunctim, etc.

1—The usual covenants for distraint and re-entry.

A.D. 1523.

*Mandate to the archdeacons to summon the clergy to attend a convocation at Westminster on June 8, by the direction of the cardinal, to consider the reformation of the clergy.*¹

COMMISSIO AD MONENDUM CLERUM AD COMPARENDUM CORAM LEGATO.—Thomas, miseracione divina tituli sancte Cecilie sacrosancte Romane ecclesie presbiter cardinalis, Eboracensis archiepiscopus, Anglie primas et cancellarius, et apostolice sedis legatus, necnon felicis recordacionis domini Leonis, dudum illius nominis pape decimi, ac sanctissimi, etc., Adriani, huius nominis pape sexti, dicteque sedis ad serenissimum, etc., Henricum octavum, Anglie etc., regem, fidei defensorem, de latere legatus, venerabili, etc., Carolo, Herefordensi episcopo, salutem, etc. Cum non solum ex juris communis dispositione sed etiam ex prefati domini Leonis, nuper pape decimi, per suas sub plumbo litteras speciali commissione, ac domini nostri Adriani, pape sexti moderni, dictarum litterarum cum omnibus et singulis in eis contentis facultatibus et aliis clausulis per suas etiam sub plumbo litteras extensione et prorogacione nobis inter cetera sit concessa potestas non modo regulares verum etiam seculares ecclesiasticas personas ac clerum regni reformandi et ad honestiores vivendi mores tam in capite quam in membris reducendi, proque huiusmodi reformatione fienda facultatibus amplissimis utendi, nos igitur Thomas cardinalis et legatus de latere antedictus onus huiusmodi reformationis pro divina et apostolice sedis reverencia in nos assumentes et juxta datam nobis a Deo providenciam sollicitè adimplere cupientes atque ad memoriam reducentes quod venerabilis frater noster, dominus Willelmus, archiepiscopus Cantuariensis provincie, ad ecclesiam cathedralis sancti Pauli, Londoniis, prelatos et clerum sue Cantuariensis provincie ad tractandum cum eis ibidem super quibusdam arduis negociis, etc., xx^{mo} die Aprilis ultimo preterito per suas litteras monitorias convocaverit, scientes insuper, quod et sacri canones attestantur, magis integrum fore iudicium quod plurimorum sentenciis roboratur, prelatos et clerum nostre Eboracensis provincie ad ecclesiam conventualem exempti monasterii sancti Petri Westmonasteriensis, pro huiusmodi regularium et secularium personarum ecclesiasticarum et cleri reformatione convocavimus, atque etiam illic prefatum venerabilem fratrem Cantuariensem archiepiscopum cum provincie sue prelati et clero,

Fol. 93b.

¹—This is almost the same as the citation printed in Wilkins *Concilia*, III, 700. The dates differ, and here and there the wording.

A.D. 1523.

locorum et temporis opportunitate captata pro huiusmodi reformatione efficacius et melius fienda advocavimus. Eodemque venerabili fratre nostro ac prelati et clero sue provincie xxii^{do} die dicti mensis Aprilis iuxta nostrum monicionem illis in hac parte factam ad dictam ecclesiam conventualem accedentibus et coram nobis in domo capitulari dicti monasterii comparentibus, cum inter cetera que ibidem tractari ceperunt super mandatis procuratoriis tam decanorum et priorum ac capitulorum ecclesiarum cathedralium quam aliorum prelatorum absencium et cleri dicte Cantuariensis provincie et procuratorum in eis constitutorum sufficienti potestate non nihil dubietatis emergerit, ex eo videlicet quod ipsis procuratoribus in eorum huiusmodi mandatis non erat, prout antea deliberatum erat et conclusum, expresse data facultas coram nobis in nostra convocacione legatina in dicta ecclesia conventuali comparendi cum sufficienti potestate ad tractandum super huiusmodi reformatione et aliis quibusdam articulis reformationem concernentibus, vestre igitur fraternitati auctoritate legacionis nostre mandamus, etc., quatinus cum omni celeritate accomoda decanum ecclesie vestre cathedralis, capitulum eiusdem, abbates quoque et priores exemptos et non exemptos ac archidiaconos et clerum vestre diocesis pro huiusmodi procuratoriis in forma debita conficiendis citetis et convocetis, etc., et quod decanus ecclesie vestre, abbates quoque et priores et archidiaconi qui hactenus coram nobis in nostra huiusmodi convocacione non comparuerunt personaliter vel saltem per unum, capitulum eciam per unum, clerus vero per duos sufficientes procuratores, in dicta ecclesia conventuali die Lune post festum corporis Cristi, octavo videlicet die mensis Junii proximo futuro cum prorogacione, etc., coram nobis aut nostris in ea parte locum tenentibus sive commissariis pluribus aut uno compareant ad tractandum nobiscum una cum prefato Cantuariensi archiepiscopo, aliis quoque episcopis et prelati ac clero tam nostre Eboracensis quam Cantuariensis provincie super huiusmodi regularium et secularium personarum ecclesiasticarum et cleri reformatione eorumque honesto vivendi et incedendi, modo atque aliis articulis huiusmodi reformationem concernentibus ipsis tunc ibidem serius exponendis, suaque consilia et auxilia super hiis impendenda, et insuper ad consentiendum hiis que ibidem ad honorem Dei et ecclesie Anglicane tam nostra et venerabilis fratris nostri Cantuariensis archiepiscopi quam prelatorum et cleri utriusque provincie communi deliberacione in premissis et circa

Fol. 94.

A.D. 1523.

ea contigerit ordinari, necnon ad ulterius faciendum et recipiendum quod huiusmodi negociorum qualitas et natura de se requirunt una cum clausula ratihabicionis omnium et singulorum per huiusmodi procuratores in premissis et circa ea ipsorum constituencium nominibus in nostra huiusmodi convocacione actorum et agendorum. De diebus recepcionis presencium et quid feceritis, etc. Datum sub sigillo nostro in edibus nostris prope Westmonasterium, secundo die mensis Maii, anno Domini millesimo quingentesimo xxiii^o.

Quibus litteris per dominum acceptis emanarunt bine littere commissionales, altera videlicet archidiacono Herefordie seu eius officiali ad monendum decanum et capitulum ecclesie cathedralis Herefordensis, abbates et priores, ac clerum dicti archidiaconatus, altera vero archidiacono Salopshire ad monendum, etc., quod compareant coram reverendissimo patre antedicto juxta exigenciam et effectum predictarum litterarum suarum.

May 23.—Lease to Richard Habyndon and Fulk Baudewyn of the site of the bishop's manor of Bromyard, with the buildings and toll house thereon, all the profits of the market tolls, a shop in Bromyard, and a croft near the town, for 29 years.

Fol. 94b.

CONCESSIO TOLNETI SIVE CUSTUME DE BROMYARDE AD FIRMAM.— Hec indentura facta inter reverendum, etc., Carolum, Herefordensem episcopum, ex parte una, et Ricardum Habydone et Fulconem Bawdewyne ex parte altera, testatur quod predictus reverendus pater tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefatis Ricardo et Fulconi et assignatis suis situm manerii sui de Bromyard cum omnibus domibus super eundem situm edificatis, ac eciam shoppam tolneti ibidem ea occasione constructam, necnon omne et omnimodum emolumentum tolneti sive custume racione empeionis et vendicionis infra —¹ ibidem debite seu pretextu eiusdem provenientis, ac eciam unam shoppam in burgo de Bromyard, situatam inter shoppam Johannis Spicer ex una parte australi et viam regalem ex parte altera, necnon unum croftum terre forlette vocatum longforde crofte jacens juxta le Bromyardis downe cum suis pertinentiis, habendum et tenendum eisdem Ricardo et Fulconi et assignatis eorum dictum situm manerii, etc., a die confeccionis presencium usque ad finem termini viginti novem annorum extunc

1—There is a space left here in the MS.

A.D. 1523.

proximo sequencium, reddendo inde annuatim prefato episcopo et successoribus suis lxvi s. viii d. sterlingorum ad festa Pentecoste et sancti Michaelis, archangeli, per equales porciones. Et predicti Ricardus et Fulco et assignati eorum bene reparabunt, sustinebunt et manutenebunt omnes domos tempore confeccionis presencium super predictum situm edificatas ac dictas shoppas sumptibus suis propriis, proviso semper quod dictus episcopus et successores sui invenient morem in bosco suo de Bryngstye ad huiusmodi reparacionem necessarium per liberacionem supervisoris dicti episcopi pro tempore existentis ad costas tamen ipsius Ricardi et Fulconis. Et insuper prefati Ricardus et Fulco et assignati sui exhibebunt sumptibus suis supervisorem et receptorem dicti episcopi cum quattuor equis in omnibus suis necessariis tempore singularum nundinarum ibidem per dictum terminum xxix annorum accedentibus. Et si contingat dictam firmam a retro existere per unum mensem, etc., et ulterius contingat in retro dictam firmam existere per duos menses, etc.¹ In cuius rei, etc. Datum vicesimo tercio die Maii, anno quinto decimo regni regis Henrici octavi.

Fol. 95.

July 2—Application by the bishop to the Roman court for a papal bull appointing the abbot of Wigmore to be his suffragan.

LITTERE MISSE LONDONIAS PRO BULLIS APOSTOLICIS OBTINENDIS PRO SUFFRAGANEO.—Secundo die mensis Julii memoratus reverendus pater per suas litteras supplicavit Roberto Cressy, Londoniis agenti, quatinus dignaretur scribere curie Romane pro bullis apostolicis debitis sub forma et titulo domino Johanni, abbati de Wigmore, quem prefatus reverendus pater petiit et invitavit sibi in suffraganeum providendum.

July 2.—Certificate to the cardinal of the names of those summoned to attend his convocation and of the proctors who are to represent the bishop.

CERTIFICATORIUM.—Die mensis annoque Domini et loco supra-scriptis dictus reverendus pater per suas litteras tenorem et seriem litterarum reverendissimi cardinalis et legati ut supra in se continentes certificare curavit eundem de nominibus citatorum ad comparendum in convocacione sua in ecclesia conventuali West-

¹—The usual covenants for distraint and re-entry.

A.D. 1523. monasteriensi celebranda quorum citatorum nomina inserebantur et annectebantur sub modo et forma quibus supra reverendissimo domino Cantuariensi factum.

Et constituit ac ordinavit reverendus pater antedictos venerabiles confratres, etc., Nicolaum Eliensem, Johannem Exoniensem, et Henricum Assavensem episcopos, suos, salva eorum dignitate episcopali, proctores et factores conjunctim et divisim cum potestate comparendi, etc., atque faciendi juxta effectum reverendissimarum litterarum antedictarum.

Sept. 20.—Dedication of the burying ground of Ashford Bowlders

Fol. 96.

DEDICATIO CIMITERII.—Die dominico, xx^{mo} videlicet die mensis Septembris, anno predicto, memoratus reverendus pater pontificalibus et debito apparatu indutus cimiterium ecclesie sive capelle de Assheford Bowlders pro sepultura corporum decedencium ibidem dedicavit et benedixit, missamque celebravit et populo huiusmodi dedicacioni et benediccioni cimiterii interessenti xl dies indulgencie de Dei immensa misericordia confidendo partitus est et concessit.

Sept. 28.—Licence to Thomas Wellis, a friar, to preach throughout the diocese.

Fol. 96b.

LICENCIA PREDICANDI.—Vicesimo octavo die Septembris, anno et loco supradictis, memoratus reverendus pater per suas litteras ad suum beneplacitum valituras mandavit omnibus et singulis per suam diocesim quatinus recipiant benigne fratrem Thomam Wellis, ordinis minorum, conventus Brugenorth per superiorem suum dicti ordinis presentatum et per dictum patrem admissum ad proponendum et predicandum verbum Dei per totam diocesim, in subsidium cure domini, locis et temporibus congruis, sic quod alios quoscumque absque huiusmodi litteris non admittant.